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BESUCHERSTATISTIK

BESUCHERSTATISTIK NATIONAL

OPER
THEATER AN DER WIEN

MUSIKTHEATER

Beethoven - Projekt II - John Neumeier (Tanz) 28.08.21 1.946 99,3% 99,3%
Rappresentatione di Anima et di Corpo 19.09.21 4.422 71,3% 71,3%
Peter Grimes 1610.21 4.532 91,6% 91,6%
La Wally 12.11.21 2.855 72,1% 72,1%
Giulio Cesare in Egitto 14.12.21 5.201 89,4% 89,4%

PREMIERE VORST. BESUCHER BESUCHER COVID BESUCHER
ANZAHL ANZAHL AUSLASTUNG AUSLASTUNG*

SUMME MUSIKTHEATER 18.956 82.8% 82.8%

MUSIKTHEATER IN DER HOLLE

Reif fiir die Insel 12.06.21 73,0% 97,3%
Hol’s der Geyer 04.11.21 99,0% 99,0%

SUMME MUSIKTHEATER 81,7% 98,0 %

KONZERTE UND KONZERTANTE OPERNAUFFUHRUNGEN

Tod eines Pudels 08.06.21 100,0% 100,0%
Cajo Fabricio 28.06.21 51,9% 86,4%
Armida 29.06.21 46,2% 77,0%
La concordia de’ pianeti 22.09.21 56,4% 56,4%
Zenobia, regina de’ palmireni 19.10.21 62,6% 62,6%
Der Waffenschmied 21.10.21 90,1% 90,1%
Deianira, Iole ed Ercole 14.11.21 53,9% 53,9%
Theodora 18.11.21 99,2% 99,2%
Messiah 20.12.21 90,5% 90,5%
SUMME KONZERTE UND KONZERTANTE OPERNAUFFUHRUNGEN 68,8% 77,2%

EINFUHRUNGSMATINEEN UND JUGENDPROJEKTE

Figaro und die Detektiv*innen 19.06.21 63,4% 86,8%
Einfiihrungsmatinee Rappresentatione di Anima et di Corpo 19.09.21 70,0% 70,0%
Saisoneinfithrung schwarze nachthelle 24.09.21 86,4% 86,4%
Einfithrungsmatinee Peter Grimes 10.10.21 66,3% 66,3%
Einfiihrungsmatinee La Wally 07.11.21 56,0% 56,0%
SUMME EINFUHRUNGSMATINEEN UND JUGENDPROJEKTE 66,2% 82,8%

BENEFIZ GENERALPROBEN

Generalprobe Rappresentatione di Anima et di Corpo 17.09.21 96,7% 96,7%
Generalprobe Peter Grimes 14.10.21 91,2% 91,2%
Generalprobe La Wally 10.11.21 90,6% 90,6%
SUMME BENEFIZ-GENERALPROBEN 92,2% 92,2%

THEATER AN DER WIEN GESAMT 79,0 % 82,5%

Jahresriickblick 2021




BESUCHERSTATISTIK

THEATER AN DER WIEN IN DER KAMMEROPER

BESUCHER
AUSLASTUNG

COVID BESUCHER
AUSLASTUNG*

PREMIERE VORST.

ANZAHL

BESUCHER
ANZAHL

LAND

Japan
Japan
Tschechien
Ungarn
Ungarn

Deutschland
Russland

Ungarn
Japan
Japan

Japan

Korea
Tschechien

BESUCHERSTATISTIK INTERNATIONAL

STADT /THEATER

Osaka - Umeda Arts Theater
Tokio — Tokyu Theatre Orb

Pilsen - J.K. Tyl Theatre

National Theater Gyor

Kecskemét — Theater Katona Jozsef

Tour (Stuttgart)
Saint-Petersburg State

Theatre of Musical Comedy
Budapest - Pesti Magyar Szinhdz

Tokio - Imperial Theater
Sapporo Cultural Arts Theater hitaru
Osaka — Umeda Arts Theater

Seoul - Chungmu Arts Center
Ostrava - National

Moravian-Silesian Theatre

Ungarn

Japan
Japan

Korea

Budapest - Operettentheater

Streaming, Cinema, TV-Broadcasting
Streaming

Streaming

LAUFZEITBEGINN

05.04.21
17.04.21
30.11.19
14.12.19
15.10.21

24.04.16
07.09.21

30.06.07
08.04.21
14.05.21
01.06.21

16.11.21
09.03.17

14.12.17

07.04.21
06.06.21
25.12.21

VORST.
ZEITRAUM

Apr 2021
Apr 2021
Mai-Dez 2021
Mai-Dez 2021
Okt-Dez 2021

Okt-Dez 2021
Sep 2021

Jul 2021
Apr 2021
Mai 2021

Jun2021

Nov-Dez 2021
Sep-Dez 2021

Jan 2021

Apr-Mai 2021
Jun 2021
Dez 2021

VORST.
ANZAHL

11
11

29

85

254

15

279

BESUCHERSTATISTIK NATIONAL UND INTERNATIONAL GESAMT

MUSIKTHEATER PRODUKTION
Tristan Experiment 26.05.21 9 1.388 53,9% 99,6%
Orphée et Eurydice 02.10.21 10 2.456 85,9% 85,9% .
The Lighthouse 28.10.21 2 524 91,6% 91,6% Elisabeth
Thérese Raquin 16.12.21 2 336 58,7% 58,7%
SUMME MUSIKTHEATER 23 4.704 71.5% 87.1%
KONZERT Tanz der Vampire
JET Special: Der Fall Straus 30.12.21 2 322 56,3% 56,3%
SUMME KONZERTE 2 322 56,3% 56,3%
EINFUHRUNGSMATINEEN Mozart!
Einfithrungsmatinee Orphée et Eurydice 26.09.21 1 50 33,3% 33,3%
Einfithrungsmatinee The Lighthouse 17.10.21 1 23 15,3% 15,3%
SUMME EINFUHRUNGSMATINEEN 2 73 24,3% 24,3%
Rebecca
SUMME THEATER AN DER WIEN IN DER KAMMEROPER 27 5.099 68,4 % 81,3%
THEATER AN DER WIEN inklusive TAW IN DER KAMMEROPER 87 33.015 77,2 % 82,3%
GESAMT
Elisabeth
Mozart!
!
MUSICAL RAIMUND THEATER Mozart!
GESAMT
PRODUKTIONEN
We are Musical RTH Eréffnungs-Gala 26.09.21 9 9.941 85,6% 85,6%
RAIMUND THEATER GESAMT 9 9.941 85,6 % 85,6 %
MUSICAL RONACHER
OPER
PRODUKTIONEN Theater an der Wien
Cats 20.09.19 108 74.046 67,2% 80,4%
RONACHER GESAMT 108 74.046 67,2% 80,4 % OPER GESAMT
MUSICAL GESAMT 117 83.987 69,0 % 81,0% MUSICAL
Raimund Theater
Ronacher
VBW International
MUSICAL GESAMT

BESUCHERSTATISTIK NATIONAL VEREINIGTE BUHNEN WIEN GESAMT

VEREINIGTE BUHNEN WIEN GESAMT 204 117.002 71,1% 81,4%

*Covid BA %: Sep-Okt Besucherauslastung zur Info auch auf Basis des reduzierten Covid-Platzangebots gerechnet

VEREINIGTE BUHNEN WIEN

Theater an der Wien in der Kammeroper

VEREINIGTE BUHNEN WIEN GESAMT

VORST.
ANZAHL

60
27
87

108
279
396

483

GES.
BESUCHER
ANZAHL

14.564
20.202
3.434
4.078
12.759

72.309
640

5418

47.387
7.215
7.784

34.004
2.279

5.239
232.073

125.873
20.672
7.273
385.891

GES.
BESUCHER
ANZAHL

27.916
5.099
33.015

9.941
74.046
385.891
469.878

502.893

Jahresriickblick 2021



BESUCHERSTATISTIK

VBW INTERNATIONAL abgesagte bzw. verschobene Spielserien 2021

PRODUKTION LAND
Elisabeth Special
Gala Concerts  Japan
Osterreich
Mozart! Japan
Japan
Ungarn
Ungarn
Der Besuch Deutschland
der alten Dame
Niederlande
Iam from Osterreich
Austria
GESAMT

VEREINIGTE BUHNEN WIEN

STADT/ THEATER

Tokio - Tokyu Theatre Orb
Wien - in Concert
Schénbrunn Open Air

Tokio - Imperial Theater
Osaka - Umeda Arts Theater
(Main Hall)

Budapest - Open Air Festival /
Margareteninsel

Veszprém / Pet6fi Theater

Tecklenburg -
Freilichtspiele Tecklenburg
Diverse Stadte (Tour)

Wels — Wels Stadttheater -
(Schulauffithrung)

URSPRL. GEPLANTE
LAUFZEIT

17.04.2021 - 02.05.2021
01.07.2021 - 03.07.2021

08.04.2021 - 06.05.2021

25.05.2021 - 07.06.2021

06.08.2021 - 07.08.2021

01.10.2021 - 30.09.2023

16.07.2021 - 03.09.2021

02.10.2021 - 27.11.2021

15.10.2021 - 14.10.2022

ABSAGEN/
VERSCHIEBUNGEN

17.04.2021 - 27.04.2021
verschoben auf:
30.06.2022 - 02.07.2022

abgesagt
31.05.2021 - 07.06.2021

06.08.2022 - 07.08.2022
Mairz 2022 - 30.09.2023
verschoben auf:
22.07.2022 - 09.09.2022
verschoben auf:

05.02.2022 - 18.06.2022

verschoben auf:
23.05.2022 - 24.05.2022

ABGESAGTE/
VERSCHOBENE
SHOWS

25

18

83

ZUSCHAUERZAHLEN TV-AUSSTRAHLUNGEN,
ONLINE STREAMING UND VORFUHRUNGEN

OPER 2021

DATUM DER AUSSTRAHLUNG

Cosi fan tutte 01.12.-31.12.2021

Don Giovanni 01.12.-31.12.2021

Fidelio 01.01.-31.12.2021
Halka 01.01.-31.12.2021
Le Nozze di Figaro (2020) 01.01.-31.12.2021
Le Nozze di Figaro (2014) 01.01.-31.12.2021
Zaza 23.07.2021

04.11.2021
01.10.-31.12.2021

Plateé 13.03.2021
03.04.2021 (Aufz. 12.-13.12.2020)

ab 24.04.2021

09.08.2021

Thais 18.4.2021 (Aufz. 20.-21.01.2021)

ab 18.04.2021
ab 17.04.2021

noch kein Sendetermin (Aufz. 15.-17.03.2021)
27.03.2021
ab 01.05.2021

Der feurige Engel

Saul 02.05.2021 (Aufz. 20.-22.04.2021)
01.112021

ab 08.05.2021

Tristan Experiment ab 03.10.2021 fiir 3 Ausstrahlungen
La Wally ab 25.11.2021

Giulio Cesare in Egitto ab 29.12.2021

ZUSCHAUER*INNEN OPER

AUSSTRAHLUNGSORT

Streaming myfidelio
Streaming myfidelio
Streaming myfidelio
Streaming myfidelio
Streaming myfidelio
Streaming myfidelio

Rathausplatz Filmfestival
CueTV
Streaming myfidelio

o1

3sat

Streaming myfidelio
Rathausplatz Filmfestival

ORF III
OREF TVthek
Streaming myfidelio

ORFIII
OREF 2 ,,.Doku”
Streaming myfidelio

ORF 2 ,,Doku‘

ORF III Matinee ,,Erlebnis Bithne*
Streaming myfidelio

‘W24, Wiener Bithnen Matinee

Streaming myfidelio

Streaming myfidelio
CueTV

ZUSCHAUER*INNEN

178

283

144

98

197

283

3.800

109
238

80.000
379
3.800
40.000

2.529
506

607
67.000
59.000

1.267
38.100
378

268
102

299.266
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BESUCHERSTATISTIK

ZUSCHAUERZAHLEN TV-AUSSTRAHLUNGEN,
ONLINE STREAMING UND VORFUHRUNGEN

MUSICAL 2021

#WeAreMusical - Talk Time

DATUM DER AUSSTRAHLUNG

17.02.-31.12.2021

wochentlich: 12.03.-11.06.2021

Das grofie Musical-TV-Konzert 11.04.2021
ab 11.04.2021

16.08.2021

I am from Austria 11.04.2021

ab 11.04.2021
06.08. und 03.09.2021

Raimund Theater Dokumentation - 21.09.2021
Mariahilf nostalgisch

We Are Musical - Die grofie Eroffnungs-Gala 26.09.2021
Faszination Musical ab 01.11.2021

ab 26.11.2021

ZWISCHENSUMME MUSICAL

TV- UND ONLINE-ZUSCHAUER*INNEN VBW GESAMT 2021 3.054.179

VBW INTERNATIONAL

ELISABETH Japan Aufz. 2016, Ausstrahlung 29.09.2021
ELISABETH SPECIAL 07.04.-05.05.2021
GALA CONCERTS Japan

06.06.-07.06.2021
29.10.2021
10.12.2021

MOZART! Japan

MOZART! Korea 25.12.-27.12.2021
ONLINE-BESUCHER*INNEN VBWI GESAMT 2021

ONLINE-BESUCHER*INNEN VBW UND VBWI GESAMT 2021 3.207.997

VEREINIGTE BUHNEN WIEN

AUSSTRAHLUNGSORT

youtube
Facebook, Instagram
ORFIII in ,Kultur Heute®

ORF III
ORF TVthek
Filmfestival Rathausplatz

ORFIII
ORF TVthek
Filmfestival Rathausplatz

ORF III - Erbe Osterreich

ORFIII

ORFIII
youtube

Blu-ray

PIA LIVE STREAM,
streamings + Rakuten TV,
U-NEXT / Live-Streaming

94 Kinos (Japan) / Live-Ubertragung

uP!!! / Live-Streaming
DVD, Blu-ray
DVD, Blu-ray

ZUSCHAUER*INNEN

267.473
450.574
449.000
350.000
15.694
3.800
617.000
6.061
7.600

96.000

188.000

296.000
7.711

2.754.913

96.000

110.943

14.930

20.672

7.273
153.818

EINNAHMENREDUKTION DURCH
SOZIALE PREISGESTALTUNG UND KULTURAUFTRAG

IN % VON

TICKETANZAHL GESAMTBESUCHER
Juniortickets (fiir Kinder bis 16 Jahre) 3.798 3,2%
Schiiler- u. Studentenkarten 1.127 1,0%
Theater der Jugend 1.186 1,0%
Seniorenkarten 3.579 3,1%
Rollstuhlplatze 149 0,1%
»Hunger auf Kunst & Kultur Gratiskarten 208 0,2%
Invalidentickets 316 0,3%
GESAMT 10.363 8,9%
KULTURVERMITTLUNG

LAUFZEIT

VBW JUNGES MUSICAL
VBW JUNGES MUSICAL: CATS Interaktiv Workshop fiir Jugendliche mit Down Syndrom Aug21
VBW JUNGES MUSICAL: Schulworkshop CATS mit anschliefendem Vorstellungsbesuch Nov 21
VBW JUNGES MUSICAL: Ideenwettbewerb — Unser Musical der Zukunft Sept 21 - Feb 22
OPERN WORKSHOP
SCHULE AN DER WIEN: Workshop & Generalprobenbesuch Orphée et Eurydice Sept 21
SCHULE AN DER WIEN: Workshops, Kiinstlergespriache und Generalprobenbesuch Peter Grimes ~ Okt 21
SCHULE AN DER WIEN: Workshops zu La Wally Nov 21

JUGENDPROJEKT IM THEATER AN DER WIEN

Daffiir! Musiktheater von und fiir junge Menschen von 14 bis 21 Jahren (abgesagt)
RETIRADA: in die beste aller moglichen Welten (Stiickfindungsphase ab Okt 21)

EINNAHMEN-
REDUKTION IN EUR

12,1871
81.941
85.798
83.561

52
19.641
13.206

406.070

VORST.ANZAHL

Jahresriickblick 2021



BESUCHERSTATISTIK

ABONNEMENTS

THEATER AN DER WIEN UND THEATER AN DER WIEN IN DER KAMMEROPER

Abonnements Saison 2007/08
Abonnements Saison 2008/09
Abonnements Saison 2009/10
Abonnements Saison 2010/11
Abonnements Saison 2011/12
Abonnements Saison 2012/13 *
Abonnements Saison 2013/14
Abonnements Saison 2014/15
Abonnements Saison 2015/16
Abonnements Saison 2016/17
Abonnements Saison 2017/18
Abonnements Saison 2018/19
Abonnements Saison 2019/20
Abonnements Saison 2020/21
Abonnements Saison 2021/22
*ab Herbst 2012 Theater an der Wien in der Kammeroper

VERMIETUNGEN

Aufgrund der COVID-Pandemie sind keine Vermietungen erfolgt.

WIENER FESTWOCHEN IM THEATER AN DER WIEN
Aufgrund der COVID-Pandemie haben keine Vorstellungen stattgefunden.

VEREINIGTE BUHNEN WIEN

ANZAHL ABOS

1.216
2.596
3.760
4.775
4.451
5.126
6.546
5.813
5.843
6.198
6.618
5.936
6.045
4.677
4.753

TICKETS

4.998
12.640
17.326
24.096
23.158
26.928
29.097
28.274
29.071
29.971
29.539
30.115
30.724
23.264
19.123

JAHRESABSCHLUSS

JAHRESABSCHLUSS 2021
VEREINIGTE BUHNEN WIEN GMBH
AKTIVA BILANZ ZUM 31. 12.2021
INTSD. €
A. ANLAGEVERMOGEN
L IMMATERIELLE VERMOGENSGEGENSTANDE
1 Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und dhnliche Rechte
und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen 196
196
II. SACHANLAGEN
L. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten, einschlieSlich der Bauten auf fremdem Grund 27.425
2. technische Anlagen und Maschinen 0
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschiftsausstattung 4.225
4. Anlagen in Bau 2.552
34.202
III. FINANZANLAGEN
L. Anteile an verbundenen Unternehmen 36
2. Beteiligungen 0
3. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermdgens 4.189
4.225
38.624
B. UMLAUFVERMOGEN
I. VORRATE
1 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 43
fertige Erzeugnisse und Waren 5
47
II. FORDERUNGEN UND SONSTIGE VERMOGENSGEGENSTANDE
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 382
2. Forderungen gegeniiber verbundenen Unternehmen 3.825
3. sonstige Forderungen und Vermogensgegenstinde 17.164
21.372
II1. KASSENBESTAND, SCHECKS, GUTHABEN BEI KREDITINSTITUTEN
10.140
31.559
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
2232
BILANZSUMME 72.415

Aufgrund der Darstellung in Tsd. € kann es zu Rundungsdifferenzen kommen._
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JAHRESABSCHLUSS

PASSIVA

A. EIGENKAPITAL
I. STAMMKAPITAL
II. KAPITALRUCKLAGEN
nicht gebundene Kapitalriicklage
III. GEWINNRUCKLAGEN
1. gesetzliche Riicklagen
2. andere Riicklagen (freie Riicklagen)
Iv. BILANZGEWINN (BILANZVERLUST)
davon Gewinn- / Verlustvortrag aus Vorjahren
B. SONDERPOSTEN FUR INVESTITIONSZUSCHUSSE ZUM ANLAGEVERMOGEN
C. RUCKSTELLUNGEN
1. Riickstellungen fiir Abfertigungen
2. Riickstellungen fiir Pensionen
3. sonstige Riickstellungen
D. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
4. sonstige Verbindlichkeiten
a) davon aus Steuern
b) davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
BILANZSUMME

Aufgrund der Darstellung in Tsd. € kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.

VEREINIGTE BUHNEN WIEN

BILANZ ZUM 31.12.2021
INTSD. €

336
336

5.000
5.000

34
4.766
4.800

36

10.142

15.909

6.886
2.120
5.331
14.337

6.290
5.313
12.082
2.982
90
1.011
26.667

5.360

72.415

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche Ertrige
a) Ertrage aus dem Abgang vom und der Zuschreibung
zum Anlagevermogen mit Ausnahme der Finanzanlagen
b) Ertrage aus der Auflosung von Riickstellungen
c) librige

3. Aufwendungen fiir Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen:
a) Materialaufwand
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

4.  Personalaufwand:

a) Lohne

b) Gehilter

¢) soziale Aufwendungen
davon fiir Altersversorgung
davon fiir Abfertigungen und Mitarbeitervorsorgekassen
davon fiir gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben
sowie vom Entgelt abhdngige Abgaben und Pflichtbeitrige

5. Abschreibungen:
auf immaterielle Gegenstinde des Anlagevermdgens und Sachanlagen

6.  sonstige betriebliche Aufwendungen:
a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen und vom Ertrag fallen
b) tibrige

7. Betriebserfolg

8. Finanzerfolg

9. Jahresiiberschuss / -fehlbetrag

10. Riicklagenbewegung

12. Jahresgewinn / -verlust

13. Gewinn- / Verlustvortrag aus dem Vorjahr

14. Bilanzgewinn (Bilanzverlust)

Aufgrund der Darstellung in Tsd. € kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.

INTSD. €

10.524

69
44.101
44.171

1.749
6.324
8.073

1.037
23.135
10.152

283
902

8.563
34.324

5.309
5.309

65
11.023
11.088
-4.099
-511
-4.610

4.580
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JAHRESABSCHLUSS

UMSATZERLOSE UND SONSTIGE ERTRAGE

Kartenvertrieb

Programmbhefte

Miet- und Pachteinnahmen

Sponsor- und Forderbeitrige

Zuwendungen aus 6ffentlichen Mitteln laufend
Sonstige Zuwendungen aus 6ffentlichen Mitteln
Verbrauch Investitionszuschiisse aus 6ffentl. Mitteln
Inserate

Weiterverrechnung von Aufwendungen

Sonstige

VPN G

—_
e

Summe Umsatzerlose und Sonstige Ertrige

KONZERNWEITE ERLOS- UND AUFWANDSDARSTELLUNG

ERTRAGSSTRUKTUR

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand und bezogene Leistungen
Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebl. Aufwendungen
Betriebserfolg

Finanzerfolg

Ergebnis vor Steuern

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Jahresiiberschuss/-fehlbetrag
Riicklagenverdnderungen
Jahresgewinn/-verlust
Gewinn-/Verlustvortrag

Bilanzgewinn (Bilanzverlust)

KENNZAHLEN

Eigendeckungsgrad
Anzahl Mitarbeiter (in Képfen) zum Stichtag 31.12.2019

0 X NI W

—
=

p—
v

Aufgrund der Darstellung in Tsd. € kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.?

VEREINIGTE BUHNEN WIEN

INTSD. €

6.977
76
1.301
664
40.200
244
3.090
60

916
1.167

54.695

2021 INTSD. €

12.210
44.183
-8.186
-34.625
-5.383
-12.342
-4.142
-510
-4.653
-13
-4.666
4.580
-86
1.414
1.329

23,02%
832
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BUHNEN RAIMUND THEATER
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